
 

COMUNE DI USSASSAI 
PROVINCIA DELL’OGLIASTRA  

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – C.A.P. 08040 – Ussassai 
E-Mail protocollo@pec.comune.ussassai.og.it Sito web: http://www.comune.ussassai.og.it 

�0782/55710 � 0782/55890 
C.F. e P.IVA 00160240917 

 
Registro Settore N° 21 del 24/02/2011  
 

AREA TECNICA MANUTENTIVA  
  

DETERMINAZIONE  
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO  

  
N.R.G. DATA  OGGETTO:  

  
73 
  

  
24/02/2011  

  

IMPEGNO DI SPESA PER PUBBLICAZIONE AVVISO PRELIMINA RE 
PER IL SUCCESSIVO AVVIO DEL PROCEDIMENTO 
ESPROPRIATIVO DELLE AREE DEL PIANO DEGLI INSEDIAMEN TI 
PRODUTTIVI SUI QUOTIDIANI "LA NUOVA SARDEGNA" DI SS  ED 
"IL TEMPO DI ROMA - AFFIDAMENTO ALLA SOCIETA' A. 
MANZONI & C. SPA AGENZIA DI NUORO  

  
Il Responsabile del Servizio 

  
VISTO il Decreto del Sindaco n. 3 in data 31/05/2005 di nomina dei Responsabili dei servizi; 
VISTA la deliberazione del C.C. n. 02 del  26 febbraio 2010 di approvazione del Bilancio 2010; 
VISTA la deliberazione della G.C. n. 12 dell’ 11 marzo 2010 di assegnazione delle risorse e 
interventi;  
VISTA la deliberazione del  C.C. n. 28 del  25 ottobre 2010 di esame ed adozione del Piano degli 
Insediamenti Produttivi in località “scala ‘e sa furca”, dichiarata immediatamente esecutiva; 
DATO ATTO che la normativa urbanistica regionale, legge n. 45/1989, prevede che dopo 
l’approvazione del PIP da parte del Consiglio Comunale l’atto di adozione e gli elaborati progettuali 
devono essere depositati presso la Segreteria Comunale in libera visione al pubblico per trenta 
giorni consecutivi; 
RILEVATO che del deposito deve essere data ampia pubblicità nei luoghi maggiormente 
frequentati dell’ abitato ed in almeno un quotidiano di interesse regionale come previsto dall’art. 20 
della legge regionale 45/1989, nonché all’Albo Pretorio Comunale; 
ACCERTATO che in Sardegna i quotidiani a maggiore diffusione e tiratura sono La Nuova 
Sardegna di Sassari e l’Unione Sarda di Cagliari; 
VISTA la nota prot. 2548 in data 5 novembre 2010 inviata via fax alla Società Manzoni & C. SPA 
che cura le inserzioni pubblicitarie presso “La Nuova Sardegna” – Ufficio di Nuoro e alla P.B.M – 
Pubblicità Multimediale che cura le inserzioni pubblicitarie sull’Unione Sarda, con la quale di 
richiede un preventivo di spesa per la pubblicazione dell’avviso di deposito del PIP e della relativa 
delibera di adozione; 
VISTI i preventivi di spesa pervenuti via fax  della Società A. Manzoni & C. S.P.A. Agenzia di 
Nuoro che  si è dichiarata disposta alla pubblicazione dell’estratto per il prezzo complessivo di € 
488,04 e quello della P.B.M. – Agenzia di Lanusei che offre il prezzo complessivo di € 894,24; 
ACCERTATO che il prezzo più conveniente è stato proposto dall’Agenzia Manzoni & C. SPA – 
Agenzia di Nuoro che pubblica le inserzioni nella “Nuova Sardegna” di Sassari ; 
DATO ATTO che ai fini di assolvere agli obblighi di pubblicità, si è proceduto alla pubblicazione 
dell’avviso di deposito dello strumento urbanistico nel quotidiano La Nuova Sardegna di Sassari; 



ATTESO che prima dell’approvazione del progetto definitivo l’Ente espropriante deve provvedere 
a trasmettere ai proprietari delle aree interessate l’avviso di avvio del procedimento espropriativo; 
DATO ATTO che dai registri catastali rilasciati dall’Agenzia del Territorio di Nuoro un mappale 
interessato all’espropriazione risulta intestato a persone decedute per cui, ai sensi dell’art.16,comma 
8 del D.P.R. 327/2001, l’Ente espropriante deve provvedere a pubblicare l’avviso dell’avvio del 
procedimento espropriativo per venti giorni consecutivi all’Albo Pretorio dei Comuni interessati e 
da un avviso pubblicato su uno o più quotidiani a diffusione nazionale e locale; 
VISTA la nota prot. 400 del 21 febbraio 2011  inviata via fax alla Società Manzoni & C. SPA che 
cura le inserzioni pubblicitarie presso “La Nuova Sardegna” – Ufficio di Nuoro e alla P.B.M – 
Pubblicità Multimediale che cura le inserzioni pubblicitarie sull’Unione Sarda, con la quale di 
richiede un preventivo di spesa per la pubblicazione dell’avviso preliminare di avvio del 
procedimento espropriativo delle aree PIP sui quotidiani locali “La Nuova Sardegna” e “L’Unione 
Sarda” e su un quotidiano a tiratura nazionale; 
VISTI i preventivi di spesa pervenuti via fax  della Società A. Manzoni & C. S.P.A. Agenzia di 
Nuoro, prot. 430 del 23.02.3011 che  si è dichiarata disposta alla pubblicazione dell’avviso sul 
quotidiano “La Nuova Sardegna” ed “il Tempo” di Roma per il prezzo complessivo di € 1.988,04 e 
quello della P.B.M. Agenzia di Lanusei che offre il prezzo complessivo di € 3.030,24 per la 
pubblicazione sul quotidiano “L’Unione Sarda”  ed “Il Giornale” di Milano; 
ACCERTATO che il prezzo più conveniente è stato proposto dall’Agenzia Manzoni & C. SPA – 
Agenzia di Nuoro che pubblica le inserzioni nella “Nuova Sardegna” di Sassari ed “Il Tempo” di 
Roma; 
RITENUTO, ai fini di assolvere agli obblighi di pubblicità previsti dall’art. 16, comma 8, del 
D.P.R. 327/2001, di procedere alla pubblicazione dell’avviso preliminare di avvio del procedimento 
espropriativo di cui sopra nel quotidiano “La Nuova Sardegna” di Sassari ed “Il Tempo” di Roma 
ed all’assunzione del relativo impegno di spesa di € 1.988,04; 
VISTO il D. L.gs. n. 165 del 30 marzo 2001; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il Regolamento di Contabilità del Comune; 
VISTO il D. Lgs. n. 267/2000; 

 
DETERMINA 

 
DI AFFIDARE alla Società A.Manzoni & C. SPA - Agenzia di Nuoro la pubblicazione dell’avviso 
preliminare di  avvio del procedimento espropriativo delle aree PIP in località “Scala ‘e sa furca” 
nel quotidiano a tiratura regionale “La Nuova Sardegna” di Sassari e nazionale  il  “Tempo” di 
Roma; 
DI  PROCEDERE alla pubblicazione del suddetto avviso sui quotidiani “La Nuova Sardegna” e il 
“Tempo” di  Roma; 
DI IMPEGNARE per la pubblicazione di cui sopra la somma complessiva di € 1.988,04 ; 
DI IMPUTARE la spesa pari ad €  al titolo 2 – funzione 11 - servizio 6 – intervento 6, del 
predisponendo bilancio di previsione 2011, in conto RR. PP. , dove trova collocazione il cap. 
3001/2, che presenta uno stanziamento di € 24.114,07 ed una sufficiente disponibilità; 
DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio e sul sito Internet 
istituzionale del Comune. 
 
  

IL RESPONSABILE DI SETTORE 
(Geom.  Lobina Salvatore) 

 



   
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  

Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’art.151, comma 4, del D.gs.n.267/2000, 
la regolarità contabile della presente determinazione, nonche’ la copertura finanziaria della spesa, nei 
limiti e nelle forme dalla stessa indicate, dando atto che il presente provvedimento è esecutivo dalla 
data di apposizione del visto. 

Parere di regolarità contabile e di copertura finanziaria 
(Art. 151 comma 4,  del D.Lgs n. 267/2000) 

Visto, si esprime parere favorevole  
  
Ussassai, 24/02/2011       
                                                                                             Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                                           Rag. Cinzia Orazietti 
  
  
  
  
  
   

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
  
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on–line del 
Comune per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 24/02/2011  
  
Ussassai, 24/02/2011                 
                                                                                           L’addetto alle Pubblicazioni                   
                                                                                                      Dott.ssa Lisa Mura 

  
 
 
 
 


